

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,278,705,388	2,219,022,885	59,682,503
		経常経費寄附金収益	510,000	140,000	370,000
		その他の収益	1,039,438	2,154,230	-1,114,792
		サービス活動収益計(1)	2,280,254,826	2,221,317,115	58,937,711
	費用	人件費	1,386,862,928	1,371,702,798	15,160,130
		事業費	361,013,651	358,036,529	2,977,122
		事務費	285,411,735	265,275,605	20,136,130
		利用者負担軽減額	488,030	450,103	37,927
		減価償却費	153,163,196	145,542,606	7,620,590
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-102,635,450	-89,037,902	-13,597,548
徴収不能額	3,600	0	3,600		
徴収不能引当金繰入	0	5,700	-5,700		
サービス活動費用計(2)	2,084,307,690	2,051,975,439	32,332,251		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		195,947,136	169,341,676	26,605,460	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	468,320	936,640	-468,320
		受取利息配当金収益	552,222	549,264	2,958
		その他のサービス活動外収益	2,626,524	2,404,695	221,829
		サービス活動外収益計(4)	3,647,066	3,890,599	-243,533
	費用	支払利息	2,561,257	3,586,956	-1,025,699
		その他のサービス活動外費用	2,317,273	1,614,749	702,524
サービス活動外費用計(5)		4,878,530	5,201,705	-323,175	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-1,231,464	-1,311,106	79,642	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		194,715,672	168,030,570	26,685,102	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	79,869,120	41,464,000	38,405,120
		特別収益計(8)	79,869,120	41,464,000	38,405,120
	費用	固定資産売却損・処分損	2,040,807	19	2,040,788
		国庫補助金等特別積立金積立額	79,869,120	41,464,000	38,405,120
		特別費用計(9)	81,909,927	41,464,019	40,445,908
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-2,040,807	-19	-2,040,788	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		192,674,865	168,030,551	24,644,314	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,024,216,640	2,856,186,089	168,030,551
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,216,891,505	3,024,216,640	192,674,865
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,216,891,505	3,024,216,640	192,674,865